
 
 

UCHWAŁA NR XXXVI/284/23 
RADY MIEJSKIEJ W WIELBARKU 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r., poz. 40 i poz. 572) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2022, poz. 916, poz. 1726, poz. 2185 i poz. 2375), po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie Rada Miejska w Wielbarku uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody drzewa gatunku: 

1) Sosna zwyczajna (Pinus sylvestris), pod nazwą „Martyna” położona na terenie działki ewidencyjnej 3159, 
obręb geodezyjny Zieleniec; 

2) Sosna zwyczajna (Pinus sylvestris), pod nazwą „Ela” położona na terenie działki ewidencyjnej 3159, obręb 
geodezyjny Zieleniec; 

3) Dąb szypułkowy (Quercus robur), pod nazwą „Jędrzej” położony na terenie działki ewidencyjnej 3162/2, 
obręb geodezyjny Zieleniec; 

4) Dąb szypułkowy (Quercus robur), pod nazwą „Wiktor” położony na terenie działki ewidencyjnej 3133/3, 
obręb geodezyjny Zabiele. 

2. Szczegółowe wymiary i położenie pomników przyrody, o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 
1 i nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Pomniki przyrody, o których mowa w §1, podlegają ochronie w celu zachowania szczególnej wartości 
przyrodniczej i krajobrazowej. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w §1, w ramach ochrony czynnej ustala się 
obowiązek monitoringu stanu zdrowotnego oraz wykonywania cięć pielęgnacyjnych, sanitarnych (usuwanie 
posuszu) oraz cięć awaryjnych. 

§ 4. W stosunku do ustanowionych pomników przyrody, o których mowa w §1 wprowadza się następujące 
zakazy: 

1. niszczenia, uszkadzania i przekształcania obiektu; 

2. uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3. umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad ustanowionymi pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Wielbarka. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielbarka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 23 czerwca 2023 r.

Poz. 3458



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Robert Marek Kwiatkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3458



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/284/23 

Rady Miejskiej w Wielbarku 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

 
Lp. 

 
Nazwa gatunku 

 
Obwód pnia na 
wysokości 130 

cm 

 
Wysokość 

drzewa 

Położenie 
geograficzne Układ 

Współrzędnych 1992 
(EPSG2180) 

 
Opis lokalizacji 

1. Sosna zwyczajna 
 (Pinus sylvestris) 

294 30 X: 622638,93 
Y: 639055,27 

Dz. nr 3159 obręb 
0022 Zieleniec 

2. Sosna zwyczajna  
(Pinus sylvestris) 

331 30 X: 622623,00 
Y: 639084,00 

Dz. nr 3159 obręb 
0022  Zieleniec 

3. Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

420 28 X: 622593,18 
Y: 637987,11 

Dz. nr 3162/2 
obręb 0022 Zieleniec 

4. Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

433 28 X: 624462,41 
Y: 636772,83 

Dz. nr 3133 obręb 
0021 Zabiele 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3458



Położenie pomnika przyrody „Martyna” – działka nr 3159 obręb 022 Zieleniec 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/284/23

Rady Miejskiej w Wielbarku

z dnia 14 czerwca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3458



Położenie pomnika przyrody „Ela” – działka nr 3159 obręb 022 Zieleniec 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3458



Położenie pomnika przyrody „Jędrzej” – działka nr 3162/2 obręb Zieleniec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3458



Położenie pomnika przyrody „Wiktor” – działka nr 3133 obręb Zabiele 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 3458


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-06-23T11:36:17+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




